
یک آزادی ناگهانی
رسانه ها توانسته اند با تلاش هایشان 
برخی واقعیت هایی را کــه تاکنون در 
جنگ غزه رخ داده اســت، عیان کنند. 
نمونه آن ماجرای ســه مرد فلسطینی 
اســت که روی یک جیــپ به صورت 
نیمه برهنه بســته شده و در شهر خود 
گردانده شــده اند. با پیگیری بی بی سی، 
این ســه نفر از زندان آزاد شــدند، اما 
اینکه آیا این رفتار ســربازان اســرائیلی 
منجر به تنبیه آنان شود، معلوم نیست .
از ســوی دیگر، با آزاد شدن چند نفر 
از پزشــکان از جمله رئیس بیمارستان 
شــفا در غزه، ابعاد جدیدی از شــرایط 
اسرای فلسطینی در زندان های اسرائیل 
عیان شــده اســت. البته او با توجه به 
این شــرایط از حماس و گروه مقاومت 
درخواست کرد نســبت به رهایی اسرا 
از این شــرایط اقدام کنند؛ به خصوص 
که این اسرا نه به وکیل و نه به نهادی 

بین المللی دسترسی ندارند.

7 ماه شکنجه
در  غــزه  ســاکنان  از  اســیر   ۵۴
روزهــای گذشــته آزاد شــد ند و دیروز 
به خان یونس رســیدند. یکــی از آنان 
»محمد ابوســلمیه« مدیر بیمارســتان 
الشفا بود که هفت ماه پیش به همراه 
پزشــکی  کادر  اعضــای  از  تعــدادی 
بیمارستان های غزه بازداشت شده بود. 
او در جمع خبرنگاران ظاهر شــد و به 
تشریح شرایط اسرای زندانی پرداخت. 
از نظــر او این شــرایط از ســال ۱۹۴۸ 

تاکنون رخ نداده بود.
این پزشــک جزئیاتی درباره شرایط 
این هفت مــاه زندانی بــودن توصیف 
انواع  اســیران فلســطینی تحت  کرد. 
در دسترسی  و دشــواری  شــکنجه ها 
به آب و غذا قرار دارنــد . زندانبانان به 
ســلول ها یورش بــرده و تقریبا روزانه 
زندانیان را شــکنجه می دهند. در طول 
دو ماه به اســرا فقط یک قرص نان در 
روز داده می شــد. یکی از دردناک ترین 
ابوســلمیه گفت، رفتارهای  نکاتی که 
پرســتاران  و  پزشــکان  ضد بشــری 
اسرائیلی است؛ آنها اسیران فلسطینی 
را مورد ضرب و شــتم و شــکنجه قرار 
می دهند و با اجساد زندانیان به گونه ای 
 رفتــار می کننــد کــه گویــی اشــیای 

بی جان هستند.
از کاهــش وزن حدود  ابوســلمیه 
۳۰ کیلوگرمی اســرا نیــز خبر می دهد. 
یکی از موارد شــکنجه این پزشــک که 
از ســال ۲۰۱۹ رئیس بیمارستان الشفا 
بوده، بیدار نگه داشتن او برای روزهای 
متمادی بــوده و شــکنجه او بی وقفه 

ادامه داشته است.
البتــه یکــی دیگــر از افــرادی که 
به تازگــی از زندان ها دیــدن کرده بود، 
گفته اســت : » اداره زندان، زندانیان را 
۲۴ ساعته در غل و زنجیر و با چشم بند 
نگه می دارد و کســانی هم هستند که 
دست و پایشان قطع شــده  و گلوله ها 
بدون بیهوشــی از بدن شان خارج شده 

است  «.

کسی از این آزادی خبر نداشت
بیمارســتان که  ایــن رئیس  آزادی 
ســخنانش توانســته اســت جزئیاتی 
از شــرایط تلخ زندانیان فلســطینی را 
بیــان کنــد، باعث عصبانیــت کابینه و 
نتانیاهو شــده اســت. برخی  از جمله 
افــراد بــدون  ایــن  معتقدنــد آزادی 
برنامه و برای کاهــش تعداد زندانیان 
بوده اســت . زندان ها دیگــر گنجایش 
حضــور زندانیــان را نداشــتند. این در 
حالی اســت که دفتــر نتانیاهو اعلام 
کرد: »اسامی اســیران آزاد شده توسط 
مقامــات امنیتی مشــخص می شــود. 
نتانیاهو دســتور آغاز تحقیقات درباره 
آزادی رئیس بیمارستان الشفا را صادر 
کرد، تصمیم برای آزادی زندانیان پس 
از بحــث و گفت وگــو در دادگاه عالی 
اتخاذ شــد «. حالا به گزارش ایســنا از 
منابع عبــری، وزیر ارتباطات اســرائیل 
گفته اســت: » ایــن رژیــم نیازمند یک 
فرماندهی امنیتی جدید اســت «. »یوآو 
گالانت«، وزیر جنگ نیز گزارش داده که 
او از آزادی این پزشــک بی اطلاع بوده 
اســت. »بنی گانتس«، عضو مستعفی 
کابینه جنگ نیز گفته است : »این دولت 
لیاقــت مدیریت جنگ را نــدارد و باید 
اســتعفا دهد و هرکســی که تصمیم 
 به آزادی ابوســلمیه گرفتــه باید فورا 

اخراج شود «.
»ایتامار بن گویر«، وزیر امنیت داخلی 
نیــز آزادی مدیر بیمارســتان الشــفا را 
»ســهل انگاری امنیتــی« توصیف کرد. 
او کســی اســت که دو بار اعلام کرده 
بود   » به جای تأمین احتیاجات اســیران 
فلســطینی، باید با شلیک گلوله به سر 

آنها  اعدام شوند«.
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جمعه ای که گذشــت، توانســتم هشــت نفــر را راضی کنم که در 
انتخابات شــرکت کننــد. دختــرم یاســمین رأی داد، اما پســرم رضا 
راضی نشــد رأی بدهد. حرف هایی که نامزدهــا در مناظره ها گفتند و 
وعده هایی کــه به مردم می دادند، عجیب بود و مایه اســتهزا و شــاید 
بهانه ای برای عدم مشــارکت شــد. دلیل اول شــدن دکتر پزشکیان، با 
وجود مشــارکت پایین، صداقت و روراســتی او بــود. کاش نامزدهای 
پوششی هم می ماندند و عیارشان را نزد مردم ایران می سنجیدند. لابد 
وقت آن رســیده که شاهد استقرار یک ســازوکار مدنی و قانونی برای 

جلوگیری از فریب افکار عمومی باشیم.
بخش عمــده ای از محاکمه سیاســت مداران در جهــان، با عنوان 
»فریب افکار عمومی« صورت گرفته است. دانشجویی از من پرسید، آیا 
قانونی نداریم که بشود یقه افرادی را گرفت که چنین با اعتماد عمومی 
بــازی می کنند؟ وعده بنزین ارزان، اعطای ۲۰ گرم طلا در ســال، ســه 
سال مســکن رایگان برای زوج های جوان، زمین رایگان به خانوارهای 
بی مســکن، با کدام پشــتوانه قانونی و بودجه ای و تأمین زمین دولتی 
در کلان شــهرها امکان پذیر اســت؟ وضعیت حقوقی و قانونی چنین 

وعده های بی پشتوانه ای از منظر ماده 6۴ قانون انتخابات چیست؟
اگر به ریشــه ماجرا بپردازیم، باید پذیرفت که طی ســالیان گذشته، 
چنــدان جدی به حفــظ اعتبار حکمرانــی و ارتقــای اعتماد عمومی 
پرداخته نشــده، بلکه خلاف  آن مســیر پیموده شــده است. هر دولتی 
آمده به راحتی با آمارها بازی کرده، وعده های خلاف داده و اشتباهات 
و ناکامی  و ناتوانی های خود را توجیه کرده و کســی متعرض سخنان و 
وعده های غیرواقعی نشده است. نظارت احزاب و جامعه مدنی کارساز 

است، اما شوربختانه این هر دو را از حیز انتفاع خارج کردیم.
کســانی که در طول ســالیان وعده های پوچ دادند، شاید سوءنیت 
نداشــته اند و باورشان بوده که می توانند، اما بعد از عیان شدن حقیقت 
هم عذرخواهی نکردند. وقتی همه نگران می شــوند که با وجود ورود 
همه اضلاع سیاســی به عرصــه انتخابات، بــاز 6۰ درصد مردم یعنی 
اکثریــت جامعه، بی خیال صندوق رأی شــده اند، حقیقتــا باید به فکر 

اعاده اعتماد عمومی بود و به ترمیم اعتبار مخدوش شده پرداخت.
برخــی تصــور می کنند، هــر ادعــای غیرواقعی که به نفع شــیوه 
حکمرانی باشــد، مباح اســت؛ اما آنها به تبعات بعدی آن و خدشــه 
بــر اعتبار نظام توجهــی ندارند. لابد اولین وجه ممیــز ما با نظام های 

حکومتــی دیگر، باید صداقت و حقیقت گویی مســئولانش باشــد که 
دروغ بزرگ تریــن گناه اســت، اما واقعا ما چنین وجه ممیزی داشــتیم 
و داریــم؟ کاش این بیلبوردهای غول پیکر شــهری و پلاکاردها و بنرها 
زبــان داشــتند و می گفتند کــه چه خــلاف واقع هایی بر چهــره آنها 
نگاشــته می شود. کاش صفحات برخی روزنامه ها به زبان درمی آمدند 
و از تیترهای نادرســت و فریبی  که بر صفحاتشــان نقش بســته و آب 
از آب تــکان نخــورده، می نالیدند. چندی پیش، تابلــوی عظیم میدان 
ولی عصــر تهران، بزرگ نوشــته بــود: »بدرقه ۱۲ میلیونــی«. آیا الان 
کســی پاسخ گوســت که آن ۱۲ میلیون در ســه شــهر تبریز و تهران و 
مشــهد کجایند و چرا در انتخابات غایب بودنــد؟ آیا مدعی العمومی 
 هست که گوش آن کســی را که با چنین ادعای گزافی، جوان ایرانی را 

بی اعتماد می کند، بپیچاند؟
درباره کارنامه دولت ســیزدهم، وعده ها و دستاوردها کاملا جلوی 
چشم ماســت، اما چنان به دوربین زل می زنند و بی محابا خلاف گویی 
می کنند که انســان شــاخ درمی آورد. لابد یک دلیل دوری کردن نســل 
جوان، همین ادعاهای عاری از حقیقت اســت. جوان ما، مســئولان را 
نماینده یک ایدئولوژی خاص تلقی می کند و زمانی که با چشــم خود 
می بیند که وعده بهبود اقتصادی دادند و ســه ســال مــداوم کارنامه 
تورم بالای ۴۰ درصد را بر جا گذاشــتند و باز دم از فتح الفتوح می زنند، 
جوان به گفته های اعتقادی مســئولان هم تشکیک می کند و متأسفانه 

اعتقادش سست می شود.
مشــخص اســت که چرا برخی مردم، آنچنان که انتظار می رود، در 
برنامه های سیاســی و اجتماعی همکاری نمی کنند. اعتماد شهروندان 
ایرانی به نهادهای دولتی، دچار آســیب شده و دلیل کاهش بی سابقه 

مشــارکت مردم در چنــد انتخابات اخیر، همیــن بی اعتمادی عمومی 
اســت. کژکارکردی نظام تبلیغاتی کشــور، مدام بی اعتمادی را تشدید 
کرده است. بی اعتمادی شهروندان، دومینویی است که آثار مخرب آن، 
بخش بزرگی از ساحت اجتماع و سیاست را دچار مشکل اعتبار کرده؛ 
اعتماد مردم به اخبار رسمی و دولتی کاهش و گرایش به اخبار جعلی 

و تخریبی ضدنظام، افزایش یافته است.
اعتبار مقوله ای تدریجی الحصول اســت؛ کم کم حاصل می شود و 
طول می کشد تا دولتمردان نزد حکومت شوندگان، صاحب اعتبار شوند 
اما زوال اعتبار، زود اتفاق می افتد. حاصل ســال ها اعتبار، می تواند به 
طرفه العینی دود شــود و از بین برود. پــس برای مجموعه حکمرانی، 
وجود بی اعتمادی فزاینده در روابط دولت – ملت، دردآور اســت. یک 
انقلاب مردمی که آرمانش رســاندن انســان به مقام معنوی و رشــد 
حقیقی بوده، وقتی شــاخص ها را خلاف انتظار می بیند و پســرفت در 
اغلب زمینه ها مشــاهده می کنــد، باید به فکر علاج باشــد. من احراز 
صلاحیت مسعود پزشکیان برای ریاست جمهوری و برگزاری انتخابات 
قابل قبول را یک اقدام هوشــمندانه و اساســی نظام در جلب اعتماد 

مردم ارزیابی می کنم.
البته این کافی نیســت و لازم است با آمارسازی، وارونه گویی، فریب 
افکار عمومی، ظاهرسازی و شــعارزدگی به طور اساسی مبارزه کرد و 
به مقابله پرداخت. شــعارزدگی، همان بلای بزرگی اســت که نظام را 
دچار آفت کرده است؛ شعارهایی که هم گوینده صددرصد اطمینان به 
توخالی بودن آن دارد و هم برای مردم، دیگر عذاب آور شــده است. اگر 
می خواهیم اعتمادســازی کنیم، اجازه واهی گویی به هر دلیل به هیچ 
مســئولی ندهیم و هزینه ادعای بیهوده را بــالا ببریم. این امر جرئت و 
جســارت بالایی می طلبد، اما اگر در پی نجات کشور و انقلاب هستیم، 

باید پیش قدم شویم.
کاش مدعی العموم با احساس وظیفه، برای اولین بار »فریب افکار 
عمومی« را جرم انگاری کند تا مســئول و سیاســت مداری جرئت نکند 
چنین سهل و آســان، روان مردم را به کار گیرد و با وعده های نادرست 
و مفتونــی، با اعتبــار نظام و اعتماد مردم بازی کند. کافی اســت یکی 
از همیــن نامزدهای محتــرم احضار و به عنوان فریــب افکار عمومی 
محاکمه شود، دیگر کسی جسارت نمی کند چشم در چشم ملت بدوزد 

و زبان به طعنه و دروغ باز کند.

تابه حال اندیشــمندان متعددی دربــاره انتخابات ۱۵ تیر اظهار نظر 
کرده انــد و دلایل خــود را درباره نحوه انتخاب نامــزد مورد تأیید خود 

بیان کرده اند.

درخواست از جوانان
محمدعلی موحد، اندیشمند شناخته شــده و استاد محمد مجتهد 
شبســتری )دین پژوه و روشنفکر برجســته(، در پیام مشترکی از جوانان 
دعوت به حضور کرده اند. آنها در بخشــی از نظر خود چنین نوشته اند: 
»ما از مسعود پزشکیان بوی صداقت می شنویم و در دور دوم هم به او 
رأی می دهیم. از هم میهنــان عزیز، به ویژه جوانان دل آگاه انتظار داریم 
که به حساســیت موقف در شــرایط خطیر موجود توجه کنند و به رغم 

تلخ کامی ها و آزردگی هایی که دارند پای از معرکه بیرون نکشند«.

تغییر یا تداوم
همچنیــن علیرضا علوی تبار، نویســنده و نظریه پرداز سیاســی، در 
وب ســایت »مشق نو« نوشت: »آقای پزشــکیان برای دعوا و کشمکش 
نیامده است، اما به دلایل مختلفی نماد و تجسم تغییر است. پزشکیان 
دین دار و دین  باور اســت، امــا در فهم آموزه  های دینــی به مقتضیات 
زمان توجــه دارد و ادامــه راه اجتهاد با توجه به »زمــان« و »مکان« 

اســت. همین عنصر است که او را در مقابل بنیاد گراییِ تجددستیز قرار 
می  دهد. مســئله آفرین ایران را »تبعیض« می  داند و درنتیجه، از برابری 
حقوقــی و حقیقی در عرصه  هــای دینی و مذهبی، جنســی، قومی و 

نسلی دفاع می  کند.
روشــن اســت کــه ایــن جهت  گیــری، او را در مقابــل »تبعیــض 
ســاخت یافته« حقوقی و حقیقی مطلوب جریان راســت  افراطی قرار 
می  دهد. همراهان و مشــاوران پزشکیان از »رفاه نهادینه« که متکی بر 

توسعه پایدار است، دفاع می  کنند.
اطرافیان پزشــکیان حتی اگر انگیزه  های دستیابی به »فرصت «های 
شخصی را هم داشته باشند، به مخاطره چنین تلاشی در درون ساختار 

انحصارگرای قدرت آگاه اند.
در ســاختار قدرت متکی بــر حاکمیت یک اقلیــت، ورود به قدرت 

لزوما شــما را از خطر مصون نمی  دارد. می  توان مســئول بود اما دائم 
در معرض پرونده  ســازی قرار داشت. در چنین ســاختاری تنها قاعده 

ماندگاری در قدرت »ارادت  سالاری« است.
ورود پزشــکیان به قوه مجریه، در نخســتین گام یعنی تلاش برای 
بازســازی نظام اداری. رعایت موازین مندرج در قوانین موجود )مانند 
قانون مدیریت خدمات کشــوری( که معمولا نشان  دهنده حداقل  های 
مطلوب هســتند، به طور قطع به کارایی و اثربخشــی ایــن نظام یاری 
می  رســاند. همیــن تحــول می  تواند در سیاســت  های پولی کشــور و 

نظارت  های بانک مرکزی بر بانک  های تجاری نیز اتفاق افتد.
چهره تازه  ای از ایران در ســطح بین  المللی نشان داده خواهد شد، 
چهره  ای که با اعتماد به نفس گفت وگو می  کند و بهره  گیری از ابزارهای 

دیپلماتیک برای تأمین منافع ملی را بلد است.
تغییرات از حــوزه قوه مجریه آغاز و بــا بازتولید آن در بخش  های 
دیگر، امکان بازتولید وضع موجود با اختلال مواجه می  شــود. با زمینه 
مساعدی که در جامعه هست این روند به پیدایش میانجی  هایی برای 

تغییر در بخش  های مختلف می  انجامد.
پزشــکیان به  دلیل نگرش  های بنیادی ای که دارد و ترکیب تیمی که 
به همراهش می  آیند، نماد و تجســم تغییر خواهد بود. پذیرش حضور 

او در رقابت به  معنای آمادگی حداقلی برای تغییر است«.

افکار عمومی

نظرخوانی

رئیــس پلیس نظارت بر اماکن عمومی فراجا از فعالیت 
۲۷۸ اتــاق فرار در کشــور خبــر داد که از ایــن تعداد فقط 
۱۰۵ اتــاق فرار مجوز دارند. 6۸ اتاق فــرار از وزارت ورزش 
و جوانان، ۳6 اتــاق فرار از اتحادیه های مختلف و یک اتاق 
فــرار هم از وزارت میراث فرهنگی مجوز گرفته اند. ســردار 
نوروزی با بیان اینکه طبق بررســی ها مشخص شد که ۱۰۷ 
اتــاق فرار در کشــور مجــوز ندارند، گفت: »در ســال ۱۴۰۲ 
تعداد ۱۷۳ اتاق فرار غیرمجاز را به دلیل نداشتن مجوزهای 
قانونی پلمب کرده ایم«. او تأکید کرد البته تمامی اتاق های 
فرار ملزم به نصب دوربین های مداربســته هستند تا پلیس 

نظارت های لازم را بر نحوه فعالیت آنها داشته باشد«.

به گزارش ایســنا اصغــر جهانگیر معــاون اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه گفت: »قبل از انتخابات 
حــدود 6۰۰ نفر از افــرادی که در فضای مجــازی فعالیت 
خلاف قانون داشــتند، به صورت حضوری و تلفنی، توجیه 
شــدند؛ در روز هشــتم تیر که روز انتخابات بود 6۸۵ نفر به 
همین شکل ارشاد شــدند؛ همچنین شش نفر که علی رغم 
تذکراتــی که بــه آنها داده شــده بود، دســت از رفتارهای 
مجرمانه شان برنداشته بودند، احضار شدند. در روز برگزاری 
انتخابات نیــز ۵۸ نفر به دلایلی همچــون ایجاد اخلال در 
شــعب اخذ رأی یا درگیری میان هواداران، بازداشت شدند 

که البته اکثر آنها در پایان همان روز نیز آزاد شده اند«.

عبدالناصر همتی رئیس اســبق بانــک مرکزی می گوید 
سالانه حدود ۳۰ میلیارد دلار برای دورزدن تحریم ها به ویژه 
تحریم های نفتی هزینه می شــود که از جیب مردم می رود. 
به گزارش میز نفت او تأکید دارد: »گرچه دورزدن تحریم ها 
برای بقای اقتصادی قابل دفاع اســت اما هزینه های آن از 
جیب کسانی می رود که روزبه روز فقیرتر می شوند. متأسفانه 
کالاهــا را ارزان صادر می کنیم و کالاهــای وارداتی را گران 
تهیه می کنیم. به دلیل تحریم، کالاهای کشور ازجمله نفت 
و مشتقات نفتی و پتروشیمی با تخفیف های بالایی فروخته 
می شــود که این تخفیف، جدای از هزینه های لجســتیکی، 

مالی، تبدیل ارز و... است«.

۱۷۳۶۵۸۳۰
میلیارددلارارشادپلمب

حواشی سریال ۲۰۰ میلیاردی
یکی از عجیب تریــن خبرهایی که در چند روز 
گذشته منتشر شده، انتشــار بودجه گران ترین 
سریال نمایش خانگی است. ســریالی به کارگردانی 
»نرگس آبیار« که ۲۰۰ میلیارد صرف آن شــده است. 
حســین میرطاوسی، مالک یکی از شبکه   های نمایش 
خانگی، مجبور شده است خبر ورشکستگی شان را به 
خاطــر این ســریال  تکذیب کند و خبــر دهد بیش از 
دویست میلیارد تومان سرمایه گذاری کرده اند. به نظر 
می رســد ســاخت این ســریال که با اعتراض تعداد 
زیادی از فعالان میراث فرهنگی به دلیل خساراتی که 
در تخت جمشید به همراه داشت، مواجه شده، هنوز 
به اتمام نرسیده است. هرچند ادعا شده است که این 
سریال به دلیل دغدغه فرهنگی تولید یک سریال ملی 
و وطن پرســتانه در دســتور کار قرار  گرفتــه  و حالا با 
هزینه ۲۰۰ میلیارد تومانی عملا به گران ترین ســریال 
تاریخ ایران تبدیل شــده اســت. به گفته این صاحب 
ســرمایه، به دلیل بدقولی ســازندگان آن ساخت این 
ســریال مشــکلات اقتصادی به همراه داشته است. 
میرطاوسی گفته اســت: »این سریال با یک بدعهدی 
مواجه شده که هنوز هم به پخش نرسیده؛ قفل شدن 
۲۰۰ میلیــارد از ســرمایه در گردش هر کشــوری این 
سرمایه را با مشکل مواجه می کند. حدود ۹۵ درصد 
فیلم برداری »سووشون« آذر ســال پیش تمام شد و 
الان در حال تدوین است. پنج درصد باقی مانده است 
و بــه زودی پخــش آن آغاز می شــود«. ایــن همان 
سریالی اســت که  به خاطر مشــکلاتی که به وجود 
آورده، باعث بدنامی ســینماگران شده است. پیش از 
نایب رئیــس  شانه ســاززاده،  محمدحســن  ایــن، 
هیئت مدیــره نماوا، در یک مصاحبــه جنجالی گفته 
بود: »هزینه ساخت هر قسمت از ارزان ترین سریال در 
نماوا ســه میلیارد تومان اســت. برای هر قسمت از 
ســریال سووشــون ســاخته نرگس آبیار که به زودی 
منتشــر می شــود، هشــت میلیارد تومان هزینه شده 
است«. البته او به سینماگران توهین نیز کرد و گفت: 
»بازیگران این سریال ها خیلی بی اخلاق اند. بازیگران 
و تهیه کننده ها همه بی اخلاقی های خاص خودشان 
را دارند و به قرارداد و حرف شــان متعهد نیستند. من 
در چنــد صنعت مختلــف بــودم از لوازم خانگی تا 
مصالح ســاختمانی، کاشی  ســرامیک، خودرو و...   به 
بی اخلاقی اینها هیچ کجا ندیدم. اسم شــان این است 
که هنرمندند و مثلا فرهیخته و فرهنگی اند، اما بسیار 
بی اخلاق اند... اول و آخرشــان پول اســت. شما پول 
بــده هــر کاری می کنند«. این ســخنان بــا اعتراض 
هنرمنــدان، بازیگران، شــورای عالــی تهیه کنندگان، 
طراحان فیلــم و کارگردانان روبه رو شــد . همچنین 
شورای صیانت خانه سینما جلسه تشکیل داد و رأی 
شــورای صیانت خانه سینما متشکل از سینماگران و 
حقوق دانــان که بــا بررســی جوانــب مختلف این 
موضوع صورت گرفت، منجر به صدور حکم تعلیق 
عضویت و قطع همکاری صنوف سینمایی با ایشان تا 

پایان سال ۱۴۰۴ شد.
در رأی صــادره ضمــن تقبیح ســخنان نام برده، 
چنین آمده اســت: »جامعه اصناف ســینمایی عضو 
خانه سینما حسب مورد نســبت به تعلیق عضویت 
و عدم همکاری با نام برده در کلیه امور ســینمایی و 
پلتفرم   های نمایــش خانگی و امور صنفــی تا پایان 
ســال ۱۴۰۴ اقدام نمایند. هیئت رئیســه خانه سینما  
ضمن نکوهش ســخنان خــارج از اخــلاق نام برده، 
تأکید می کند حق شــکایت فردی در محاکم قضائی 
برای ســینماگران محفوظ است و این رأی با توجه به 
جوانــب حقوقی و صنفی جامعه اصناف ســینمایی 

صادر و منتشر شده است «.
باید منتظــر ماند و دید این ســریال چه زمانی به 
اتمام می رســد و چه زمانی آماده نمایش می شود و 
آیــا می تواند انتظارات را برآورده کنــد یا اینکه واقعا 

سبب ورشکستگی سرمایه گذاران خواهد شد.

خبرخوانی

تلاش  برای  ایران

پژوهشگر و مدرس علوم ارتباطات اجتماعی

قادر باستانی تبریزی


